



Głos Ludu

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej

Przygotowania
do sezonu letniego
| s. 4



Z wizytą
w Piosku
| s. 5



Nie możemy tego
meczu przegrać
| s. 8



Polska wypiękniała!

WYDARZENIE: *Jutro rozpoczną się piłkarskie mistrzostwa Europy, których gospodarzami są Polska i Ukraina. Polska na projekty infrastrukturalne wydała ok. 100 miliardów złotych. Od momentu ogłoszenia decyzji o przyznaniu Polsce mistrzostw, nad Wisłą zmieniło się bardzo dużo.*

– EURO 2012 to największe pod względem organizacyjnym przedsięwzięcie realizowane dotychczas w Polsce oraz trzecia co do wielkości impreza sportowa na świecie. Na potrzeby turnieju zbudowano w Polsce cztery stadiony, o łącznej pojemności 185 tys. miejsc, w czterech największych aglomeracjach naszego kraju: Warszawie, Gdańsku, Wrocławiu i Poznaniu. Przebudowane i rozbudowane zostały także stadiony w Krakowie i Chorzowie. Wartość projektów infrastrukturalnych realizowanych w związku z przygotowaniem Polski do UEFA EURO 2012 to ok. 100 mld złotych – informuje w oficjalnym komunikacie Biuro ds. EURO 2012 przy Ministerstwie Sportu i Turystyki. By zbadać wpływ organizowanego na tak dużą skalę wydarzenia na gospodarkę, grupa ekspertów w dziedzinie ekonomii opracowała raport specjalny. Wynika z niego, że dzięki organizacji mistrzostw w latach 2008–2020 produkt krajowy brutto wzrośnie łącznie o 2,1 proc., co oznacza prawie 28 mld złotych więcej dla gospodarki. Zdaniem ekspertów, na wzrost PKB składają się takie czynniki, jak przyspieszenie inwestycji w infrastrukturę transportową, zwiększenie inwestycji zagranicznych w Polsce, czy zwiększenie ruchu turystycznego.

Najważniejszą polską inwestycją państwową w finały EURO 2012



Fot. ARC

Stadion Narodowy w Warszawie.

jest budowa Stadionu Narodowego w Warszawie. Powstał ze środków rządowych kosztem 2 mld. złotych. Tu rozegrane będą trzy mecze grupowe – w tym jutrzejszy pierwszy mecz turnieju Polska – Grecja z oficjalną ceremonią otwarcia cze-

pionatu oraz ćwierćfinał i półfinał. Nowymi stadionami mogą się pochwalić również pozostałe miasta gospodarze.

Najbardziej widoczne i – w odróżnieniu od stadionów – trafiające w przekonanie również tych mieszkań-

ców, którzy nie interesują się piłką, są inwestycje w infrastrukturę transportową. Oddano do użytku nowe drogi, choć nie wszystkie projekty udało się sfinalizować na czas.

DANUTA CHLUP
Ciąg dalszy na str. 4

ZDARZYŁO SIĘ

WRÓCIŁY KONTROLE GRANICZNE

Polskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przywróciło na czas trwania mistrzostw Europy w piłce nożnej kontrole na granicy Polski z innymi krajami strefy Schengen – Czechami, Słowacją, Niemcami i Litwą. Kontrole będą prowadzone w określonych dniach i godzinach, w wybranych miejscach na trasach przecinających granicę. Odpowiadać za nie będą mobilne patrole Straży Granicznej, wykorzystujące pojazdy specjalistyczne, tak zwane „schengenbusy”. Są one wyposażone w przenośne urządzenia z dostępem do baz danych, urządzenia do weryfikacji autentyczności dokumentów, do identyfikacji narkotyków oraz urządzenia do kontroli radiometrycznej. Kontrolowane będą wyrywkowo także osoby wytypowane na podstawie analizy ryzyka oraz informacji przekazywanych przez służby innych państw. – Przywrócenie kontroli nie będzie uciążliwe dla obywateli, a kontrole będą miały charakter doraźny – zapewnia Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Osoby będące obywatelami krajów Unii Europejskiej muszą mieć przy sobie dowód tożsamości – paszport lub dowód osobisty. Łącznie na terenie Polski wytypowano 254 punkty kontrolne. Na odcinku granicy z Czechami – 120 punktów, Słowacją – 58, Niemcami – 43, a na granicy z Litwą – 5. (dc)

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

Codziennie
aktualizowany
serwis o Polakach
na Zaolziu

POGODA

czwartek

piątek



dzień: 20 do 24 °C
noc: 12 do 8 °C
wiatr: 2-6 m/s

dzień: 21 do 25 °C
noc: 14 do 8 °C
wiatr: 2-6 m/s

Czytelnicy typują

POLSKA – GRECJA



HALINA TWARDZIK,
prezes PTTS »Beskid Śląski«
Będzie 1:0. Przyznam się, że nie jestem wielką znawczynią piłki nożnej, ale na początek Polacy powinni wygrać. Mój mąż należy z kolei do zagorzałych fanów futbolu, gra w barwach Orłów Zaolzia i też stawia na zwycięstwo biało-czerwonych. Zresztą cały czerwiec podporządkowany zostanie piłce nożnej, wszystko inne zejdzie na drugi plan. Zdążyłam już się do tego przyzwyczaić.

ZBIGNIEW BOCEK,
wiceprezes
Macierzy Szkolnej w RC
Stawiam na bezbramkowy wynik. Dlaczego? W każdym meczu otwarcia zazwyczaj brakuje odważnej piłki. Nikt nie chce popełnić błędów, stawka pierwszego spotkania potrafi sparaliżować nawet najlepszych piłkarzy. Liczę na to, że Polacy wyjdą z grupy, dlatego też nie mogą przegrać tego meczu z Grecją.

MARIAN JEŻOWICZ,
fotograf sportowy
Stawiam na zwycięstwo Polaków 2:1. Euforia, która udzieli się wszystkim piłkarzom, poprowadzi biało-czerwonych do wygranej z Grecją. Uwielbiam duże imprezy sportowe. Starty w barwach narodowych to dla każdego sportowca największe wyróżnienie w karierze. Udało mi się zdobyć bilety na mecz Czechy – Grecja do Wrocławia. Już nie mogę się doczekać atmosfery wielkiego święta piłkarskiego.

JERZY DZIEWIĘCKI,
rzecznik prasowy
ambasady RP w Pradze
3:2 – może to za wysoki wynik? Sam nie wiem, bo nie pasjonuję się futbolem. Wolę wycieczki w góry lub jazdę na rowerze. Zdaję sobie sprawę z tego, że EURO 2012 to niepowtarzalna okazja do promocji Polski. Już teraz zapraszam wszystkich na 16 czerwca do Pragi, gdzie odbędzie się Dzień Polski na rynku Starego Miasta. (jb)



9 771212 1422041

1 2 0 6 6

KRÓTKO

DWORZEC ZOSTA-
NIE ZAMKNIĘTY

TRZYNIEC (maki) – Działalność głównego budynku dworca autobusowego w Trzyniecu będzie z powodu jego rekonstrukcji od 1 lipca do 2 września ograniczona. Od 14 lipca dojdzie do jego całkowitego zamknięcia. Punkt informacyjny kancelarii Veolia Transport Morava s.a. w Trzyniecu będzie tymczasowo świadczył usługi w podstawionym autobusie. Owo prowizoryczne rozwiązanie potrwa od 14 lipca do 24 sierpnia od godz. 7.00 do 15.00. Otwarcie odremontowanego budynku bez barier, który będzie miał nowe zaplecze socjalne, zaplanowane jest na 27 sierpnia. Termin remontu może ulec zmianie.

* * *

REMONTUJĄ MOST
PIOSECZNA (kor)

– Od końca kwietnia trwa remont mostu M13 przez potok Kotelnice. W związku z tym mostek zamknięty jest dla ruchu samochodowego, kierowcy muszą korzystać z objazdu przez Piosek. Przez most mogą jednak przechodzić piesi, powinni jednak dbać o swoje bezpieczeństwo. Remont powinien się zakończyć 30 czerwca br.

* * *

ZMIANY
W ROZKŁADZIE

REGION (kor) – Od niedzieli zacznie obowiązywać nowy rozkład jazdy. W związku z tym pasażerowie pociągów mogą się spodziewać pewnych ważnych zmian. Na przykład pociąg osobowy wyjeżdżający dotychczas z Czadcy do Bogumina o godz. 20.42 wyjedzie dopiero o godz. 20.53. Z powodu małego zainteresowania ze strony słowackich pasażerów kierownictwo Czeskich Kolei postanowiło też, że pociągi pospieszne Pendolino będą kończyć swoje kursy w Czeskim Cieszynie (nie dojadą nawet do Trzynieca). Jak się jednak dowiedzieliśmy, do Czadcy, a także Żyliny, będą nadal kursować pociągi prywatnego przewoźnika RegioJet. – Chodzi o pociągi, wyjeżdżające codziennie z Żyliny o godz. 6.54 (w Pradze jest o 12.31) i powrotny, wyruszający ze stolicy RC o 15.33 i przyjeżdżający do Żyliny o 20.45 – powiedział nam rzecznik Regiojet, Aleš Ondrůj. (kor)

LICZBA DNIA

73

nowych miejsc parkingowych powstanie w hawierzowskich dzielnicach Szumbark i Miasto. Jak zapowiada rzeczniczka miasta, Eva Wojnarová, miejsca postojowe nie będą wymagały żadnych dodatkowych robót budowlanych. Parkingi powstaną dzięki wprowadzeniu jednokierunkowego ruchu na niektórych odcinkach ulic Smetanova i Obránců míru w dzielnicy Szumbark oraz dzięki zagospodarowaniu niewykorzystanych dotąd przestrzeni na ulicach Chopinova, Třeneckého i J.A. Komenského w Mieście. Na tych ulicach ruch dwukierunkowy zostanie zachowany. (sch)

Przez Olzę suchą nogą

Od wczoraj do niedawna graniczną rzekę Olzę przebyć można po nowym moście. W środę bowiem o godz. 14.00 została otwarta nowa, atrakcyjna kładka sportowa, łącząca oba brzegi Olzy tuż obok czeskokocieszyńskiego Parku Adama Sikory oraz kompleksu sportowo-rekreacyjnego Pod Walką w Cieszynie. Dzięki nowemu mostowi można zatoczyć na rolkach lub na rowerze koło jadąc od mostu Wolności do Parku Sikory, przejechać mostem sportowym i Aleją Jana Łyska, a potem wrócić do mostu Wolności.

Aktu uroczystego przecięcia wstęgi dokonali, wspólnie z przedstawicielami firm, które wybudowały nową kładkę, burmistrz Czeskiego Cieszyna i Cieszyna, Vít Slovák i Mieczysław Szczurek.

– Przez wiele lat mosty dzieliły. Dziś już nie dzielą, stały się czymś przyjaznym, wkomponowanym w architekturę miasta, jako przykład współpracy między obu częściami Cieszyna – stwierdził burmistrz Szczurek. Z kolei Vít Slovák przypomniał, że to właśnie przed stu laty został po czeskiej stronie miasta otwarty Park Adama Sikory. – Dziś w miejscu, gdzie nigdy nie było mostu, otwieramy kładkę, która połączy części Cieszynów, do tej pory nie rozwijające się tak, jak byśmy sobie tego życzyli. Miejmy nadzieję, że ta kładka umożliwi w kolejnych latach jeszcze większy rozwój tych cieszyńskich dzielnic i że będą one coraz bardziej wykorzystywane nie tylko przez cieszyńskich, ale też przez turystów – powiedział burmistrz Czeskiego Cieszyna. Wspomniał też, że kładki nie można by było wybudować, gdyby nie wstąpienie Polski i Republiki Czeskiej do Unii Europejskiej i Strefy Schengen.

Głos zabrał też przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju Regionalnego RC, Vladimír Kučera, które pośredniczyło przy dofinansowaniu inwestycji z funduszy Unii Europejskiej. – Cieszę się, że nasz resort mógł współpracować przy realizacji tego przedsięwzięcia. Jeśli zaś chodzi o transgraniczną współpracę czesko-polską, tę między obu Cieszynami uznaję za przykładową. Wy, mieszkający nad Olzą, może nawet sobie nie uświadcacie tego, że tę waszą współpracę można by stawiać za wzór dla wszystkich regionów przygranicznych między naszymi państwami – podkreślił Kučera.

Wiceburmistrz Cieszyna, Jan Ma-



Nową sportową kładkę otworzyli wczoraj burmistrzowie Czeskiego Cieszyna i Cieszyna (od lewej): Vít Slovák i Mieczysław Szczurek. Za nimi, w środku, stoi szef czeskiej części Euroregionu Śląsk Cieszyński, Václav Laštůvka.

tuszek, uważa, że nowa kładka sportowa jest swego rodzaju symbolem współpracy obu miast. – Każdy most powinien łączyć – stwierdził Matuszek. – Tę część historii, kiedy mosty dzieliły, mamy już za sobą, musimy o tamtych czasach zapomnieć. Takich spraw, które łączą oba Cieszyny, jest dzisiaj bardzo dużo. A ten most będzie jednym z ważniejszych elementów, które będą pokazywały, że wspólna idea, która zrodziła się po obu stronach Olzy, może być realizowana, że może być wspaniałym efektem w postaci pięknej nowoczesnej kładki, która umożliwi łatwą komunikację mieszkańców.

Jakie będą dalsze kroki? Wiceburmistrz Matuszek uważa, że powinno to być przede wszystkim uporządkowanie terenów wzdłuż Olzy. – A przede wszystkim stopniowe oddawanie do użytku kolejnych części parku sportowego po polskiej stronie. Mam nadzieję, że już latem będziemy mogli powiedzieć, że mamy u nas już wszystko dopięte na ostatni guzik – zapewnił wiceburmistrz Cieszyna. – Poza tym zamierzamy zająć się innymi częściami miasta, które wymagają modernizacji. Chodzi o Cieszyńską Wenecję, a także wiele miejsc w czeskiej części Cieszyna – dodał Matuszek.

Kładka ma 95,4 m długości i sześć metrów szerokości. Powstała w ramach czesko-polskiego projektu transgranicznego „Ciesz się Cieszynem – Ogród dwóch brzegów”. Z kładki będą mogli korzystać piesi, rowerzyści oraz amatorzy rolek. Przypomnijmy, że koszty budowy kładki sportowej wyniosły 1,76 mln euro. Przedsięwzięcie wsparła dotacją w wysokości 1,304 mln euro Unia Europejska. Projekt był realizowany w ramach programu operacyjnego współpracy transgranicznej „Czeska Republika – Rzeczpospolita Polska 2007-2013”.

JACEK SIKORA

Karwina ma trójwymiar

Karwina dołączyła do miast posiadających kino cyfrowe. Wczoraj w kinie „Centrum” na Mizerowie odbyła się próbna projekcja z użyciem technologii trójwymiarowej. Od dziś filmy w jakości cyfrowej dostępne są dla każdego widza. – Pierwszą emisją trójwymiarową będzie wieczorna projekcja filmu sci-fi Ridley’a Scotta,

„Prometeusz” – powiedziała naszej gazecie rzeczniczka karwińskiego magistratu, Šárka Swiderová.

Głównym inwestorem w technikę cyfrową kina „Centrum” jest miasto. Na ten cel wyłożyło ponad 3 mln koron. Ministerstwo kultury wspomogło inwestycję kwotą 550 tys. koron. Na tym jednak nie kończy się

zainteresowanie karwińskich władz przybytkiem X muzy. – Jesienią zamierzamy zapewnić widzom lepsze warunki oglądania filmów. Zainstalujemy nową wentylację oraz dotychczasowe siedzenia wymienimy na nowe – szersze i bardziej komfortowe – obiecuje prezydent miasta, Tomáš Hanzel. Jak podkreśla,

kino należy do tych przedsięwzięć w mieście, które wymagają systematycznych zastrzyków finansowych. – Pomimo to zdecydowaliśmy się na wprowadzenie technologii cyfrowej. Nie chcemy miłośników kina pozbawiać możliwości oglądania premier filmowych – zapewnia prezydent. (sch)

Do pociągu bez biletu

Na przystanku kolejowym w Bocońowicach podróżni nie kupią już biletu. Wraz z wprowadzeniem zmian w kolejowym rozkładzie jazdy ograniczone zostaną godziny otwarcia niektórych kas biletowych. Cięcia dotyczyć będą głównie weekendów. Jak potwierdziła nam rzeczniczka Czeskich Kolei na region Północnych Moraw i Śląska, Kateřina Šubová, od niedzieli 10 bm. w ograniczonym zakresie, czyli z wyjątkiem

sobót i niedziel, będą pracować kasy biletowe w Ostrawie-Końcycach, Hawierzowie-Suchej i Suchej Górnej. W Boconowicach etat kasjerki zostanie zupełnie zlikwidowany. Co stoi za taką decyzją? Mały ruch i małe dochody ze sprzedaży.

– Czeskie Koleje decydują się na zamknięcie kasy tylko w takich przypadkach, kiedy frekwencja podróżnych na danej stacji nie jest zbyt wysoka i obsługa pociągu jest w sta-

nie zapewnić im potrzebnego serwisu – oświadczyła Šubová, dodając, że w dni robocze stacje w obydwu Suchych czy Końcycach będą otwarte w godzinach, kiedy panuje na nich największy ruch.

Dla podróżnych, którzy wsiadają do pociągu na przystanku, gdzie nie ma kasy biletowej, to w sumie niewielkie utrudnienie. Bilet kupią bezpośrednio u konduktora bez jakiegokolwiek dopłaty. (sch)

Najlepsi
uczniowie

Z okazji Dnia Dziecka władze Gródka oceniły najbardziej utalentowanych uczniów polskiej i czeskiej szkoły. Za wybitne osiągnięcia w sporcie i konkursach matematycznych oraz reprezentację Gródka wójt Robert Borski przyznał nagrody: Filipowi Jančíkowi i Michałowi Wolnemu z polskiej podstawówki oraz Tobiášowi Brancowi i Pavlovi Benkowi z czeskiej placówki szkolnej. (kor)

Do »Śląska« po nagrody

W pierwszą czerwcową niedzielę wyruszyła z Zaolzia do Koszęcina pod Częstochową, siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, reprezentacja miłośników śląskiej pieśni: zespół wokalny Polskiej Szkoły Podstawowej z Gnojnika oraz zespół wokально-instrumentalny „Torka” przy PSP w Jabłonkowie.

Koszęcin stał się w niedzielę stolicą śląskiej piosenki. Do kompleksu pałacowo-parkowego „Śląska” przybyli miłośnicy śpiewu na wielkie święto śląskiej pieśni ludowej – Koncert Galowy XIX Regionalnego Przeglądu Pieśni „Śląskie Śpiewanie” im.

prof. Adolfa Dygacza. Koncert finałowy tegorocznego przeglądu rozpoczął się w samo południe i trwał aż do wieczora. O godz. 15.00 nastąpiło wręczenie nagród tegorocznym laureatom „Śląskiego Śpiewania”, wśród których znaleźli się soliści,

zespoły wokalne i wokально-instrumentalne oraz zespoły pieśni i tańca z całego Górnego Śląska i Zaolzia. Zaolziacy wygrali aż w dwóch kategoriach wykonawczych: zespołach wokalnych (zespół PSP z Gnojnika pod kierownictwem nauczycielki Nadii Siedlaczek) oraz zespołach wokально-instrumentalnych („Torka” pod kierownictwem nauczycielki Podstawowej Szkoły Artystycznej Krystyny Mruzek). Wśród nagrodzonych (drugie miejsce) znalazł się też Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej z Cieszyna. Wielcy wygrani tegorocznej edycji mieli zaszczyt odebrać dyplomy i nagrody z rąk Aleksandry Banasiak, członka Zarządu Województwa Śląskiego, a także przyjąć gratulacje od dyrektora „Śląska”, Zbigniewa Cierniaka i prezesa Związku Górnośląskiego, Andrzeja Stani. O godz. 15.30 rozpoczął się koncert laureatów „Śląskiego Śpiewania”. Występ młodych artystów z Zaolzia przyjęty został z

uznaniem i serdecznymi oklaskami.

Miłym i zaskakującym podarunkiem dla laureatów „Śląskiego Śpiewania” był koncert międzynarodowego zespołu One Brass Orchestra. Szesnastu międzynarodowych muzyków, których prowadzi Lojze Krajčan, dyrygent, kompozytor i aranżer, na co dzień współpracujący z bigbandem działającym przy Orkiestrze Symfonicznej Słoweńskiego Radia i Telewizji w Lublaniu, dało zachwycający koncert na wysokim poziomie. Gala „Śląskiego Śpiewania” wraz ze specjalnym, wieczornym koncertem gwiazdy wieczoru – Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” – odbywała się na zakończenie V Metropolitalnego Święta Rodziny.

Wyrazy podziękowania należą się Konsulatowi Generalnemu RP w Ostrawie i Kongresowi Polaków w Cz. Cieszynie za sfinansowanie transportu młodych zaolziańskich artystów do Koszęcina i Piekar Śląskich na eliminacje finałowe.

Józef Wierzoń



Koncert galowy zakończył występ gospodarzy – Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Fot. JÓZEF WIERZOŃ

Nabożeństwa wspomnieniowe

W poniedziałek 11 czerwca minie 50. rocznica śmierci ks. superintendenta dr Józefa Bergera, pierwszego powojennego zwierzchnika Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. oraz pierwszego pastora zboru ewangelickiego w Czeskim Cieszynie Na Niwach. Z tej okazji parafia Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. w Czeskim Cieszynie oraz Towarzystwo Ewangelickie w Republice Czeskiej serdecznie zapraszają na nabożeństwa wspomnieniowe, które odbędą się w niedzielę 10 czerwca. Pierwsze nabożeństwo rozpocznie się o godz. 8.00 w kaplicy w Ropicy, gdzie zostaną również złożone kwiaty na grobie ks. dr Józefa Bergera i jego żony. Następnie o godz. 9.30 odprawione zostanie nabożeństwo w czescieszyńskim kościele Na Niwach.

(maki)



Józef Berger

Fot. ARC

»Jutrzenka« zaprosiła »Zaolzie«

W ostatnią sobotę i niedzielę chór mieszany „Zaolzie” działający przy MK PZKO w Orłowej-Lutyni wziął udział w IV Świerklanickich Spotkaniach Chóralnych. Przyjął zaproszenie zaprzyjaźnionego chóru „Jutrzenka” z Nakła Śląskiego. Hasłem imprezy popularyzującej śpiew chóralny w powiecie tarnogórskim są słowa: „Łączy nas radość pieśni”, nawiązujące do hymnu Unii Europejskiej. Gospodarze imprezy przygotowali dla nas atrakcyjny i bogaty program. W sobotę w godzinach przedpołudniowych uczestniczyliśmy w warsztatach muzycznych, które prowadziła dr Iwona Bańska, wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach. Podczas zajęć ćwiczyliśmy emisję głosu, dykcję, oddech oraz pracowa-

liśmy nad interpretacją utworu przeznaczonych do wspólnego wykonania podczas koncertu finałowego. Ciekawe i fachowo prowadzone zajęcia wzbogaciły nasz warsztat techniczny, co na pewno wykorzystamy w dalszej pracy chóralnej.

Nasz chór „Zaolzie” upiększył śpiewem sobotnią mszę świętą w kościele parafialnym Najświętszego Serca Jezusowego w Nakle Śląskim. Wieczorem odbyło się spotkanie towarzyskie obydwu zaprzyjaźnionych chórów, na które przybyli również przedstawiciele władz gminy i sołectwa. W ramach promocji dorobku kulturalnego województwa śląskiego w niedzielne przedpołudnie chórzyści „Zaolzia” zwiedzili Muzeum Chleba w Radzionkowie.

Koncert finałowy z udziałem wszystkich chórów odbył się późnym

popołudniem w niedzielę w kościele Dobrego Pasterza w świerklanickim



Chór mieszany „Zaolzie” śpiewa na IV Świerklanickich Spotkaniach Chóralnych.

Fot. HANNA HILA

parku. Oprócz chóru gospodarzy, czyli „Jutrzenki” z Nakła Śląskiego oraz naszego chóru „Zaolzie”, wystąpiły mieszane chóry z okolicy: Chór „Hejnał” ze Strzebinia, Chór „Moniuszko” z Tarnowskich Gór oraz chór „Sienkiewicz” z Miasteczka Śląskiego. Po koncercie wszystkie chóry spotkały się na pożegnalnej kolacji.

Udział orłowskiego chóru „Zaolzie” w Świerklanickich Spotkaniach Chóralnych był pięknym akcentem 22-letnich kontaktów z bratnim chórem „Jutrzenka” z Nakła Śląskiego. Pragniemy tą drogą wyrazić gorące podziękowania organizatorom za gościnę, bardzo życzliwe przyjęcie i miłą niezapomnianą atmosferę wspólnego śpiewania.

Maria i Andrzej Bartulcowie

Z wizytą na Dniach Grodkowa

Na zaproszenie Towarzystwa Miłośników Ziemi Grodkowskiej w dniach 2-3 czerwca czteroosobowa delegacja skrzeczonińskiego Miejscowego Koła PZKO przebywała w Grodkowie. Dni Grodkowa rozpoczęły się już 1 czerwca. Na miejscu odbywały się różne koncerty, wystawy, zabawy taneczne, zawody oraz występy zespołów. Skrzeczoniacy mieli możliwość obejrzenia w parku obok Domu Kultury gier, zabaw i konkursów dla dzieci.

W niedzielę członkowie TMZG przygotowali dla skrzeczoniaków atrakcyjną wycieczkę. Najpierw zatrzymaliśmy się we wsi Henryków, która jest znana dzięki pięknemu Opactwu Cystersów i Księżce Henrykowskiej. W skład zespołu Opactwa Cystersów wchodzi: klasztor, kościół, zabudowania gospodarcze, ogrody i park. Godny podziwu jest zwłaszcza kościół parafialny pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Jana Chrzyciela, który powstawał etapami od 1241 roku. Księga Henrykowska jest klasztorną kroniką pisaną w latach 1268-73 przez opata Piotra. Można w niej znaleźć słynne słowa, które uznaje się za pierwsze zapisane w języku polskim zdanie – „daj teraz ja pomieć a ty odpocznij” (w oryginale „day ut ia po-brusa a ty poziwai”), które według publikacji „Ziemia Ząbkowicka na weekend”, wydanej przez Lo-

kalną Grupę Działania „Qwsi”, miał wypowiedzieć chłop Boguchwał do swojej żony mielącej zboże.

W drugiej części wycieczki skrzeczoniacy z członkami TMZG zwiedzili Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego w Ziębicach, które powstało w 1931 roku. Zbiory muzeum stanowią meble, sprzęty i przedmioty codziennego użytku – odkurzacze, pralki, magły, miksery, chłodziarki oraz różne naczynia i sztucze wykorzystywane dawniej w gospodarstwach domowych. W muzeum znajduje się największa w Europie kolekcja różnego rodzaju żelazek. Na uwagę zasługuje również kolekcja śląskiego malarza Josepha Langerera, obejmująca rysunki, szkice, obrazy, starodruki, rękopisy i zbiory numizmatyczne.

Pod koniec pobytu skrzeczoniaków w Grodkowie doszło do miłego spotkania z panią Katarzyną Bertelsen – córką byłego długoletniego przewodniczącego TMZG, zasłużonego i cenionego działacza śp. Józefa Kośli, który zmarł 7 stycznia w 2007 roku. Skrzeczoniacy podziękowali członkom Towarzystwa na czele z przewodniczącą Janiną Podgórną za opiekę i zorganizowanie ciekawego pobytu w Grodkowie, a także zaprosili grodkowian do Skrzeczonia na festyn ogrodowy i Międzynarodowy Turniej w Piłce Nożnej.

(D.G.)



Wspólna wycieczka skrzeczoniaków i grodkowian.

Fot. ARC

Przygotowania do sezonu letniego

Letni sezon turystyczny powoli się zbliża, postanowiliśmy zatem sprawdzić, jak przygotowuje się do niego Beskidzkie Górskie Pogotowie Ratunkowe. Jego naczelnik, Radim Pavlica powiedział „Głosowi Ludu” m.in. o częstych akcjach ratunkowych i nowościach dla turystów.

Tegoroczna wiosna sprzyja wyjściom w góry, a niebawem rozpoczyna się wakacje letnie. Czy można zatem zauważyć wzrost wypadków na beskidzkich szlakach górskich?

Liczba akcji ratunkowych na razie nie wzrosła, jednak tego faktu nie można bagatelizować. Ratownicy górscy przechodzą obecnie różne szkolenia. Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym wszystko idzie zgodnie z planem.

W jakim kierunku ratownicy górscy są obecnie szkoleni?

Ćwiczymy oraz powtarzamy ściąganie paralotniarzy z drzew, po-



nieważ tego typu akcji notujemy w ostatnich latach bardzo wiele. Obecnie realizujemy także szkolenie ewakuacji osób z kolejki linowej. Na szczęście tego typu akcji nie musieliśmy do tej pory przeprowadzać.

Popularnym ośrodkiem paraglajdingu jest m.in. Jaworowy, czy tam ratownicy górscy wykonują akcje ratunkowe często?

Tak. Czasami wykonywana jest jedna w ciągu miesiąca, czasami nawet dwie w tygodniu. Jaworowy należy do miejsc, w których akcje ratunkowe zdarzają się dość często. W sezonie letnim notujemy tam od 10 do nawet 15 akcji.

Turyści mogą w Beskidach skorzystać z wielu atrakcji. Czy szukają się dla nich jakieś nowości?

W okolicach Jawornika powinny jeszcze w tym roku powstać tzw. single tracki. Będzie to prawdopodobnie pierwsza tego typu ścieżka rowerowa w Beskidach. Po tego typu jednokierunkowej wąskiej drodze jeździ się tylko z góry w dół. Poziom trudności ścieżki zależy od jej kąta nachylenia. Jazda na single trackach może być trudna z technicznego punktu widzenia. Tego typu rozrywka jest najbardziej popularna w Górach Izerskich.

Rozmawiała:
MAGDALENA KOZUCH

Czerwiec w Scenie Polskiej

Atrakcyjnie zapowiada się ostatni miesiąc sezonu 2011/2012 w Scenie Polskiej Teatru Cieszyńskiego. Już w sobotę 22 czerwca zespół zaprosi ponownie swoich wiernych widzów na Wzgórze Zamkowe w Cieszynie na plenerowe przedstawienie „Makbet czyli Tragedia szkocka”. – Plenerowy spektakl w magicznej scenerii Wzgórze Zamkowego stwarza wyjątkową okazję do obejrzenia sztuki o żądzy władzy, której nie można pogodzić z uczciwością i szlachetnością. O chorej miłości, która prowadzi do zbrodni. O utracie ludzkich uczuć i wyrzutach sumienia – zapowiada Joanna Wania, kierownik literacki Sceny Polskiej.

W sobotę 23 czerwca będzie natomiast w Teatrze Cieszyńskim obejrzenie komedii Macieja Wojtyzki „Żelazna konstrukcja”. Tydzień później SP zaprosi nas na ostatnią premierę, sztukę „Gracze” Mikołaja Gogola. Bohaterem słynnej tragikomedii jest szuler zbijający majątek na karcianych grach z „przypadkowo” spotkanymi ludźmi. W sposób dla siebie niespodziewany staje się on ofiarą zaskakującego spotkania. Ten ziemianin, karciarz i oszust, przybywa do zajazdu w poszukiwaniu kolejnych ofiar, ale... trafia na lepszych od siebie.

(kor)

Mediator pomoże konsumentom

Niełatwo dochodzić swoich praw w sądzie. Dlatego wielu konsumentów poszkodowanych przez firmy handlowe czy budowlane rezygnuje z tej drogi. 1 września ma wejść w życie ustawa o mediacji, która da poszkodowanym nowe możliwości. W ubiegłym tygodniu podpisał ją prezydent RC Václav Klaus.

– Pod pojęciem mediacji rozumiemy takie postępowanie z udziałem jednego lub więcej mediatorów, specjalistów od efektywnej komunikacji, które pomaga zwaśnionym stronom

dojść do kompromisowego rozwiązania sporu – wyjaśnia przewodnicząca Stowarzyszenia Obrony Klientów (SOS) Województwa Morawsko-Śląskiego, Marcela Reichelová.

Ustawa przewiduje, że tak zwany mediatorami będą osoby o wykształceniu wyższym, spełniające cały szereg warunków. Pośrednictwo w konfliktach konsumenckich już teraz, choć ustawa nie reguluje dotąd tej działalności, oferuje tak zwane Centrum Ostrawa, współpracujące z SOS. (dc)

Polska wypiękniała!

Dokończenie ze str. 1

Przed rozpoczęciem mistrzostw nie został na przykład uruchomiony 18-kilometrowy odcinek autostrady A1 na Śląsku, od granicy z RC w Gorzyczkach (po czeskiej stronie Wierzniovice) do Świerklan.

– Nie przewidujemy częściowego oddania do ruchu tego odcinka. Oddany będzie cały odcinek po odbiorze budowlanym – powiedziała wczoraj „Głosowi Ludu” rzeczniczka katowickiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Dorota Marzyńska-Kotas. Problemem tego odcinka jest jeden z mostów, który został wykonany niewłaściwie. Śląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał nakaz wykonania określonych robót budowlanych, które mają naprawić wcześniej popełnione błędy. Niemniej na kilka dni przed rozpoczęciem turnieju zostały oddane do użytku dwa inne odcinki A1 (Pyrzowice-Piekary Śląskie oraz

Piekary Śl. – Zabrze). – Kierowcy na Śląsku mają już do dyspozycji 74 km A-1, która stanowi uzupełnienie wcześniej istniejących połączeń drogowych w najbardziej obciążonym ruchem województwie w Polsce – poinformowała rzeczniczka.

Autostrada A1, gdy będzie gotowa, w komfortowy sposób połączy północ Polski z południem. W tej chwili niektóre odcinki są już gotowe, na innych trwają prace budowlane, jeszcze inne są w fazie przygotowań do budowy. Prace remontowe trwają natomiast na niektórych odcinkach drogi między Cieszynem a Katowicami. W okolicach Tychów w kilku miejscach jezdnia jest zwężona, tworzą się korki. W czasie wzmożonego ruchu w trakcie EURO problemy mogą się nasilać. – W Polsce bardzo dużo dróg aktualnie buduje się i remedium, na pewno więcej niż w Czechach. Kiedy drogi będą gotowe, wynik będzie super. Na razie jednak są problemy, na przykład dojechać w

piątek lub poniedziałek do Warszawy to nie lada wyczyn – komentuje sytuację Czesław Pawlas z Czeskiego Cieszyna, który jeździ po Polsce jako kierowca autokaru wycieczkowego.

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Sławomir Nowak, ocenił pod koniec maja przygotowanie infrastruktury transportowej do mistrzostw. Przygotowanie dróg potraktował oceną zaledwie dostateczną. Kolejom wystawił ocenę dobrą, sytuację w transporcie lotniczym ocenił jako bardzo dobrą. – W zakresie transportu lotniczego cztery miasta gospodarze i porty wspomagające są przygotowane na przyjęcie ruchu pasażerskiego. Na przykład w Porcie Lotniczym w Gdańsku zbudowano nową drogę kołowania, płytę postojową czy nowy terminal pasażerski o przepustowości 5 mln pasażerów rocznie – powiedział minister. Rozbudowany został również terminal na lotnisku



Międzymiastowe połączenia lotnicze zostały poszerzone. Na zdjęciu samolot, który przyleciał z Krakowa do Gdańska.

w Poznaniu-Ławicy, nowe terminale wzniesiono we Wrocławiu i w Rzeszowie. Pomiędzy wszystkimi dużymi miastami w Polsce funkcjonuje w tej chwili stosunkowo gęsta sieć połączeń, o jakiej w Czechach w ogóle nie może być mowy. Na rynek rejsów międzymiastowych weszły niedawno nowe linie lotnicze OLT Express, które konkurują dotychczasowemu liderowi w tym segmencie, spółce EuroLOT. Dla pasażera oznacza to korzyści w postaci tanich biletów oraz szerokiego wachlarza połączeń. Nie wiadomo jednak, czy również po skończeniu mistrzostw obie spółki utrzymają się na rynku.

Polskie koleje oraz ich zaplecze, choć często są poddawane krytyce, również przeszły zmiany na lepsze. Miasta gospodarze EURO mogą się pochwalić nowymi, bądź zmodernizowanymi dworcami. Dosłownie na kilka dni przed turniejem otwarto nowo wybudowany dworzec Poznań Główny oraz zmodernizowane dworce Wrocław Główny i Warszawa Wschodnia. Minister Nowak zapowiedział, że na czas mistrzostw

Polskie Koleje Państwowe uruchomią 50 dodatkowych połączeń dla kibiców.

Inwestycje, które zostały zrealizowane przed mistrzostwami Europy, zostały częściowo wsparte z funduszy europejskich. Leszek Bigos z wydziału prasowego Ministerstwa Rozwoju Regionalnego zaznacza jednak, że przyznanie Polsce i Ukrainie organizacji EURO 2012 nie spowodowało zwiększenia przez Komisję Europejską puli funduszy europejskich dla Polski. – Organizacja mistrzostw nigdy nie była i nie jest celem, na który można uzyskać dofinansowanie z funduszy UE. Stadiony piłkarskie i inne inwestycje związane stricte z turniejem zostały sfinansowane wyłącznie ze środków krajowych – wyjaśnił w rozmowie z „Głosem Ludu”. Niemniej dodał, że strategiczne inwestycje, które już wcześniej były przewidziane do dofinansowania, zostały potraktowane priorytetowo w przypadku, gdy ich realizacja mogła się przyczynić do pomyślnego przebiegu mistrzostw.

DANUTA CHLUP



Nowy dworzec kolejowy w Poznaniu otwarto na kilka dni przed rozpoczęciem EURO 2012.

GŁOSIK

Z wizytą w Piosku

W niedużym budynku z wieżyczką, stojącym w centrum Piosku, mieści się czeskie przedszkole. Wśród 65 dzieci są tam jednak także polskie przedszkolaki. Postanowiłam odwiedzić Pioskę i przekonać się, co słychać w polskim oddziale przedszkolnym.

W gminie, według ostatniego Spisu Powszechnego, mieszka 304 osoby narodowości polskiej. Chociaż od 1999 roku nie istnieje tu już polska szkoła, udało się zachować polski oddział przedszkolny przy przedszkolu czeskim. W tym roku zapisanych jest tam 13 dzieci.

O losach tej placówki opowiada nauczycielka Maria Kozera, która z polskimi dziećmi pracuje w Piosku od roku 1989. Dawniej w tym budynku mieściła się polska szkoła oraz przedszkole, wtedy jeszcze samodzielne placówki. Z czasem jednak malała liczba dzieci, polscy uczniowie zaczęli dojeżdżać do szkoły w Bukowcu, a polskie przedszkole przeszło pod czeską dyrekcję, chociaż wciąż było samodzielnym oddziałem prowadzonym przez polską nauczycielkę. Kiedy w latach 90. liczba dzieci była zbyt mała, przez jakiś czas istniał wspólny oddział polsko-czeski. Na szczęście przedszkolaków przybyło, dlatego mogą uczyć się i bawić na zajęciach prowadzonych tylko w języku polskim.

Budynek przedszkolny został przed dwoma laty pięknie odnowiony. Dzieci mają do dyspozycji ładne, kolorowe pomieszczenia. Dla polskich dzieci przewidziano dwa pomieszczenia na piętrze budynku, w jednym mają sypialnię, w drugim odbywają się zajęcia. Posiłki



Zdjęcia: ELŻBIETA PRZYCZKO

Do polskiego oddziału przedszkola w Piosku chodzi 13 dzieci. Na zdjęciu 9 z nich wraz z nauczycielką Marią Kozera.

spożywają razem z resztą dzieci na parterze, także w ogrodzie dzieci z polskiego oddziału i z oddziałów czeskich bawią się wspólnie. Jak jednak podkreśla nauczycielka, polskie przedszkolaki zajęcia mają osobno w języku polskim.

A co oprócz codziennych zajęć i zabaw dzieje się w przedszkolu? W ciągu roku odbywają się tradycyjne imprezy, takie jak wigilijka, balik, kulg, Dzień Matki czy festyn. Dzieci jeżdżą także do polskiej szkoły

w Bukowcu na przedstawienia teatru lalek „Bajka”. Występują też zwykle z jakimś programem na zebraniu dorocznym PZKO.

We wrześniu trójka z nich odejdzie do szkoły w Bukowcu. Chociaż w tym roku nie zapisano nowych przedszkolaków do oddziału polskiego, w polskich rodzinach w Piosku są małe dzieci, które w najbliższych latach pójść do przedszkola. Przyszłość polskiego oddziału na razie nie wygląda więc czarno. (ep)

ANKIETA

Kilkoro dzieci z przedszkola w Piosku zapytałam, co będą robić w czasie wakacji. Niektóre z nich we wrześniu rozpoczną naukę w polskiej podstawówce w Bukowcu, opowiedziały więc, czy się już cieszą na szkołę.

TERESKA KADŁUBCOVÁ

Ja jeszcze nie idę do szkoły, mam 4 latka. W wakacje będę jeździć do babci, a w domu będę się bawić. W naszym ogrodzie lubię bawić się na piasku, mam tam też ślizgawkę i huśtawkę.



można było skakać. W wakacje, jak nie będę chodzić do przedszkola, będę się bawić na dworze.

DAMIAN PUCZOK

W lecie będę się bawił na dworze, pojedę też z rodzicami nad morze do Chorwacji. Mam 6 lat, po wakacjach pójść do szkoły. W szkole dzieci się bawią i uczą. Już się cieszę, jak tam będzie. Mam starszego brata Marianka, który chodzi już do szkoły.



werze, skakać na trampolinie. Po wakacjach pójść do szkoły. W szkole jest ładnie, byliśmy tam kiedyś z panią nauczycielką.



MAGDALENKA HAVELKOVÁ

W przedszkolu jest fajnie, można się dużo bawić. W szkole jest trochę inaczej, trzeba się uczyć. Moja starsza siostra Esterka chodzi już do szkoły. W wakacje pojedziemy do babci do Czech. W domu będę się bawić, chodzić na basen i do cioci. (ep)



RADEK CZECZOTKA

W lecie będzie fajnie, będę się kąpać w basenie, biegać, jeździć na ro-



BEATKA SZKANDEROVÁ

Lubię przedszkole, bo możemy się tutaj bawić. W sobotę mieliśmy festyn, było dużo ładnych zabaw. Najbardziej podobał mi się zamki, w którym

WITAMY

Ewunia Kozubková urodziła się 28 kwietnia ub. roku w Hawierzowie. Ważyła 3 260 g i mierzyła 51 cm. Z rodzicami Jolaną i Marianem mieszka w Olbrachcicach.

Ewa to imię hebrajskiego pochodzenia, o znaczeniu „dająca życie”. Według Biblii to pierwsza kobieta, żona Adama, matka wszystkich ludzi. Imię to nosi popularna piosenkarka Ewa Farna. Ewa obchodzi imieniny 24 grudnia. (dc)

UWAGA RODZICE! Zachęcamy do nadsyłania zdjęć Waszych pociech, które przysły na świat w ostatnich miesiącach. Oprócz zdjęcia prosimy o informacje na temat imion i nazwisk rodziców, daty i miejsca urodzenia dziecka, prosimy podać także jego wagę urodzeniową i wzrost, ewentualnie dane na temat rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki sposób wybieraliście imię dla dzie-



Fot. ARC

ka. Zdjęcia prosimy przysyłać na adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub klasyczną pocztą na adres Redakcji.

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA



Fot. ARC

PRZEDSZKOLAKI NAD MORZEM

Głosik i Ludmiłka otrzymali pozdrowienia z nad Morza Bałtyckiego, gdzie właśnie przebywają, w ramach Zielonego Przedszkola, dzieci z Przedszkola „Miś” w Trzyńcu-Lesznej. – Chociaż cały program jeszcze przed nami, to atrakcji było już wiele, na przykład zwiedzanie statków w Gdyni. Cieszymy się na wyjazd do Fokarium na Helu. Najfajniejsza jest jednak „piaskownica” na plaży – napisały do nas dzieci w poniedziałek (pomogła im jedna z mam, pani Andrea). Na zdjęciu widzimy starszaków podczas zajęć na plaży. (dc)

WYCIECZKA DO PRAGI

W piątek 25 maja o ósmej rano my, dziewięcioklasiści z Trzyńca, wyjeżdżamy na naszą ostatnią wycieczkę klasową. Tym razem „zdobyczymy” Pragę. Wrażeń jest mnóstwo. Zwiedzamy wystawę „The Human Body Exhibition”, gdzie każde z nas sprawdza swoją wiedzę z zakresu biologii. Dziewczyny szaleją w domu towarowym Palladium. Zachwyca nas pięknie oświetlone miasto, a także Fontanna Křížika. Zwiedzamy także muzeum czekolady, gdzie dowiadujemy się, że jej historia nie była słodka, ale raczej bardzo krwawa. Nie zapominamy o Orloju, Moście Karola, Zamku Praskim, Katedrze św. Wita. Całe miasto oglądamy z wieży widokowej na Petrzynie. Ostatni dzień naszej wspólnej wycieczki spędzamy w ogromnym praskim ZOO. W niedzielę wracamy do domu bardzo zmęczeni, jednak nikt nie żałuje trzech dni spędzonych z kolegami w tym pięknym mieście.

Dziękujemy naszej pani Grażynie Roszce za organizację tej wycieczki, pani nauczycielce Marii Drobisz i państwu Sobkom za opiekę, a także pani Gabce Wolnej, która oprowadzała nas po Pradze, i dzięki której się tam nie zgubiliśmy. **Janka Byrtus, kl. 9, PSP Trzyńiec 1**



Fot. ARC

Dziewięcioklasiści z Trzyńca w koszulkach absolwenckich pod pomnikiem św. Wacława.



CZWARTEK 7 czerwca

TVP 1

5.40 Faustyna 7.00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach 8.00 Piąty stadion 8.05 Rycerz Binu 8.35 Klub Winx - tajemnica zaginionego królestwa (film włoski) 10.10 Galeria (s.) 10.35 Klan (s.) 11.05 Moda na sukces (s.) 11.30 Święty Jan Maria Vanney 12.00 Kawa czy herbata? 12.20 Biała sukienka 13.30 Weekendowy magazyn filmowy 14.00 Kawa czy herbata? 14.30 Do przerwy 0.1 15.05 Magiczne drzewo 16.40 Kawa czy herbata? 17.00 Teleexpress 17.25 Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 18.50 Kawa czy herbata? 19.00 Smerfy 19.30 Wiadomości 20.15 Piąty stadion 20.30 Ojciec Mateusz (s.) 21.25 EURO ma dwa serca 22.20 Śpiewajmy razem 22.45 Dzieci i ryby 0.30 Wyznania małoletniej gwiazdy (komedia kopr.).

TVP 2

6.20 Wspólny dom 7.55 Flintstonowie 9.10 Kobiety w Watykanie 10.15 Panna z moką głową 11.55 Piąty stadion 12.05 Dzwonnik z Notre Dame (film USA) 14.00 Familiada (teleturniej) 14.40 Płocka Noc Kabaretowa 15.55 Piąty stadion 16.10 Garbi - superbryka (komedia USA) 18.00 Panorama 18.55 Płocka Noc Kabaretowa 20.05 Barwy szczęścia 20.40 Afera Thomasa Crowna (film USA) 22.35 Kocham kino 22.45 Serafina (film kopr.) 0.55 Dances and Waves Summer Night - Schoenbrunn 2012.

TV KATOWICE

6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 7.45 Diamentowa komunia 8.45 Baśnie i bajki polskie 9.00 Serwis info 10.24 Piąty stadion 10.30 Serwis info 12.00 Tajemnica Jana Pawła II 12.30 Serwis info 13.10 Raport z Polski 14.00 Czwarty wymiar 14.30 Serwis info 15.10 Raport z Polski 16.00 Trudno uwierzyć w cud 16.30 Serwis info 17.00 Karol Stryja - Ślązak, który zdobył świat 18.15 Kronika miejska 18.30 Aktualności 18.50 Gość Aktualności 19.25 Wielobarwna Barbara Ptak 20.10 Minęła 20-ta 21.05 Telekurier 22.15 Studio Lotto 22.30 Jan Pospieszalski. Bliżej 23.16 Info dziennik 23.45 Sportowy wieczór 0.00 Śladami cudów 1.00 Minęła 20-ta.

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 Przygody Animków 8.00 Pinky i Mózg 8.30 Pies Huckleberry 8.45 Tryumf Pana Kleksa 10.30 Mała księżniczka (film USA) 12.30 Karate Kid III (film USA) 14.45 Pijany mistrz 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.35 Świat według Kiepskich (s.) 20.05 Pokojówka na Manhattanie (komedia USA) 22.25 Erin Brockovich (film USA) 1.10 Kości (s.) 2.05 Zagadkowa noc.

TVC 1

5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przedszkole 9.00 Był sobie kosmos (s. anim.) 9.35 Córki McLeoda (s.) 10.20 List do Ciebie 11.15 Uśmiechy J. Pavlicy 12.00 Południowe wiadomości 12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 Na żywo w Jedyńce 16.25 AZ kwiz 16.50 Zakochani bez pamięci (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 18.56 Prognoza pogody, wiadomości, sport 20.00 Przygody kryminalistyki (s.) 20.50 Program dyskusyjny M. Jilkowej 21.45 Półmrok 22.15 Przeżyć! 23.05 Profil zbrodni (s.) 23.55 Wielki przekręt (film) 1.20 AZ-kwiz.

TVC 2

6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 Masz mnie! 6.40 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.30 Osobistość w Dwójce 8.35 Olimpiada 9.05 Folklorika 9.30 Czeskie wsie 9.55 Gdyby... 10.50 Rudolf Firkušný 11.10 Port 11.40 Wędrowniaki w poszukiwaniu piosenki 12.05 Ushuaia 12.30 Milczenie złotem 13.30 Nazywam się Sara (film) 15.00 Skarby Watykanu 15.50 Tuberkuloza 15.55 Jeden wspólny świat 16.15 Medycyna XXI wieku 16.30 Klucz 17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowane przedszkole 18.45 Wieczorynka 18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 20.00 Kamera w podróży 20.55 Spostrzeżenia z zagranicy 21.05 Adriana Lecouvreur (teatr) 23.40 333 (mag. lit.) 0.30 Ten nasz czeski charakter.

NOVA

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica (s.) 9.50 Stara miłość nie rdzewieje (film) 11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Południowe wiadomości 12.35 Kochane kłopoty (s.) 13.35 Szpital Dobrej Nadziei (s.) 14.35 Wzór (s.) 15.30 Pamiętniki wampirów (s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, sport, pogoda 17.30 Drugie życie (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 21.25 Helena (s.) 22.00 Nocne wiadomości 22.40 Włoska robota (film) 0.50 Świat gliniarzy (s.).

PRIMA

6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszony (s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 9.15 Nakryto do stołu 10.00 Diagnoza morderstwo (s.) 11.00 Detektyw Monk (s.) 11.55 Schimanski: Piekielne dziatki (film) 13.50 M.A.S.H. (s.) 14.20 Siska (s.) 15.40 Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty Barbory Tacheci 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomości kryminalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 Czeska 30 21.20 Jesteś tym, co jesz 22.25 Agenci NCIS: Los Angeles (s.) 23.25 Nie ma doskonałych 0.45 Z archiwum X (film).

PIĄTEK 8 czerwca

TVP 1

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka przy kawie 8.25 Z Jedyńką po drodze 8.35 Domisie 9.05 Moliki książkowe 9.20 I kudłate, i łaciate 9.40 Galeria (s.) 10.10 Klan (s.) 11.05 Galeria (s.) 11.35 Biało-Czerwoni 11.50 Strefa kibica 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.30 Po sąsiedzku 12.45 Rekin (dok. bryt.) 13.40 Strefa kibica 13.50 Do przerwy 0.1 14.50 Piąty stadion 15.00 Wiadomości 15.15 Biało-Czerwoni 15.50 Teleexpress 16.20 Mistrzostwa Europy w Polsce i na Ukrainie 17.20 Polska - Grecja 20.00 Po meczu 20.15 Wiadomości 21.00 Fuks 22.30 Strefa kibica 23.00 Mistrzostwa Europy w Polsce i na Ukrainie 0.00 Strefa kibica 0.10 Szminka w wielkim mieście (s.) 0.55 Wyspa Harpera (film kopr.).

TVP 2

5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 Lokatorzy (s.) 11.25 Jeden z dziesięciu (teleturniej) 12.00 Reporter Polski 12.20 Sztuka życia 12.50 Kocham Cię, Polsko! 14.30 Męskie-żeńskie 15.20 Nasi rywale 15.50 Piąty stadion 16.00 Panorama - kraj 16.25 Poziom 2.0 17.20 Babylon Tour - program Kabaretu Moralnego Niepokoj 18.00 Panorama 18.40 Reporter Polski 19.05 Rodzinka.pl (s.) 20.05 Piąty stadion 20.20 Rosja - Czechy 22.50 Po meczu 23.05 Kabaretowy Klub Dwójki 0.10 Przed meczem 0.15 Polska - Grecja.

TV KATOWICE

6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość poranka 8.20 Info poranek 10.10 Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info poranek 10.50 Gość poranka 12.00 Serwis info 12.20 Biznes 13.00 Serwis info 13.10 Raport z Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Czas na jazdę 17.15 W ciszy i w ciemności 17.35 Kroniki miejskie 17.45 Eurowiadomości 17.55 Trudny rynek 18.30 Aktualności 18.50 Gość Aktualności 19.25 Lekcja j. angielskiego 20.00 Serwis info 20.10 Minęła 20-ta 21.05 Raport z Polski 22.30 Info dziennik 23.15 Sportowy wieczór 23.30 Piłkarski miraż Czarnego Kontynentu (dok. franc.) 0.40 Minęła 20-ta.

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 8.30 Yogi Bear Show 9.00 Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat według Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.30 Dom nie do poznania 13.15 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według Kiepskich (s.) 20.10 Doktor Dolittle (komedia USA) 22.00 Władcy ognia (film kopr.) 0.00 Urodzeni mordercy (film USA) 2.30 Zagadkowa noc.

TVC 1

5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przedszkole 9.00 Był sobie kosmos (s. anim.) 9.25 Córki McLeoda (s.) 10.10 Przygody kryminalistyki (s.) 11.05 Pr. dyskusyjny M. Jilkowej 12.00 Południowe wiadomości 12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 Na żywo w Jedyńce 16.30 AZ-kwiz 17.05 Mała farma 17.30 Czarne owce 17.55 Pogoda w Europie 18.00 Wiadomości regionalne 18.25 Taxi

18.56 Prognoza pogody, wiadomości, sport 20.00 Królewska obietnica (bajka) 21.30 13. komnata F. Bilka 22.00 Wszystko-party 22.40 Słynne dialogi 23.35 Policja kryminalna Paryż (s.) 0.20 Miasto kocic (s.).

TVC 2

6.00 Do pracy 6.25 Dziecięce pogotowie w akcji 6.40 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.30 Osobistość w Dwójce 8.35 Narodowość w okresie dorastania 9.05 Dołącz do nas 9.20 Nie poddawaj się 9.35 Architektura 10.05 Historia latającej twierdzy 10.45 Paryż 11.00 Na pływalni z L. Langiem 11.25 Kolory życia 12.25 Medycyna XXI wieku 12.45 Sum - olbrzym z jeziora 13.30 Chcesz mnie? 13.45 Masz mnie! 14.00 Spostrzeżenia z zagranicy 14.05 Przygody nauki i techniki 14.30 Z zoo do zoo 15.00 Ushuaia 15.25 Wątek życia 15.50 By długi nie bolały 16.10 Prawie bezchmurnie 16.25 Port 16.50 Podróż w kosmos 17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowane przedszkole 18.45 Wieczorynka 18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 20.00 Cudowna planeta: Życie 20.55 Stavisky (film) 22.50 Edith Piaf: Koncert 23.45 Mighty Boosh (s.) 0.15 Meduza.

NOVA

5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Ulica (s.) 10.00 Mąż doskonały (film) 11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Południowe wiadomości 12.35 Kochane kłopoty (s.) 13.35 Szpital Dobrej Nadziei (s.) 14.35 Wzór (s.) 15.35 Pamiętniki wampirów (s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, sport, pogoda 17.30 Drugie życie (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Był sobie król (bajka) 21.55 Pożegnanie z niewinnością (film) 23.55 Detonator (film) 1.45 Szpital Dobrej Nadziei (s.).

PRIMA

6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszony (s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 9.15 Nakryto do stołu 10.00 Diagnoza morderstwo (s.) 11.00 Detektyw Monk (s.) 11.55 Schimanski: Azyl (film) 13.50 M.A.S.H. (s.) 14.20 Siska (s.) 15.35 Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty Barbory Tacheci 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomości kryminalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 Sztuka zrywania (film) 22.05 Show Jana Krausa 23.10 Noc w raj 0.15 Droga bez powrotu (film).

KALKULATOR PALIWOWY
Ceny paliw na stacjach z dnia 6. 6. 2012

Bielsko-Biała, CH Auchan

E95 5,70 zł
ON 5,51 zł
LPG 2,81 zł

Cieszyn, Statoil

E95 5,95 zł
ON 5,85 zł
LPG 2,82 zł

Cieszyn, Neste

E95 5,89 zł
ON 5,79 zł

Zebrzydowice, Orlen

E95 5,77 zł
ON 5,61 zł
LPG 2,79 zł

Czeski Cieszyn, Shell

E95 36,30 kc
ON 36,20 kc (sch)

TV POLONIA

PIĄTEK 8 czerwca

6.05 Dwie strony medalu (s.) 6.40 Warto kochać 7.30 Podniesiona z popiołów 8.00 Bajki pana Bałagana 8.30 Pytanie na śniadanie 11.00 Polonia 24 11.35 Galeria (s.) 11.55 Dwie strony medalu (s.) 12.20 Biało-czerwoni 12.35 Wiadomości 12.50 M jak miłość (s.) 13.45 L jak Laskowik, T jak TEY 14.35 Mury runą 15.35 Złotopolscy (s.) 16.10 Dziśka Polska 16.35 Euro wg Gesslera 17.00 Galeria (s.) 17.30 Teleexpress 17.45 EUROexpress 17.55 Poziom 2.0 18.55 Magazyn medyczny 19.15 Dwie strony medalu (s.) 19.45 Noddy w krainie zabawek 19.55 Baśnie i bajki polskie 20.15 Wiadomości 21.00 Na dobre i na złe (s.) 22.00 Polonia 24 22.45 Piłkarski poker (komedia polska) 0.45 Galeria (s.).

SOBOTA 9 czerwca

6.05 Złotopolscy (s) 8.25 Polonia 24 9.10 Wakacje 10.10 Załoga Eko 10.35 Żuraw i czapla 11.45 Pamiętaj o mnie 12.05 Euro wg Gesslera 12.30 Biało-czerwoni 12.40 Ojciec Mateusz (s.) 13.30 Makłowicz w podróży 14.00 Na dobre i na złe (s.) 15.00 Siew nadziei 15.55 Kulturalni PL (mag.) 17.00 Słownik polsko@polski 17.30 Teleexpress 17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Szansa na sukces 19.40 Wielka podróż Bolka i Lolka 20.00 Wiadomości 20.45 Głęboka woda 21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polonia 24 22.25 Modrzejewska 0.20 Euro wg Gesslera 0.50 M jak miłość (s.).

NIEDZIELA 10 czerwca

7.20 Galeria 8.20 Polonia 24 8.50 Opole na bis 9.15 Szkoła życia 9.50 Zacisze gwiazd 10.25 Mroźek i Baltazar 11.20 Biało-czerwoni 11.35 Pamiętaj o mnie 12.00 Anioł Pański 12.15 Między ziemią a niebem 12.45 Pod Tatrami 13.00 Msza święta z kościoła pw. św. Szczepana w Skrzynnem 14.15 Serca bicie - 4. Festiwal Pamięci Andrzeja Zauchy 15.15 Kasztelanek 16.20 Skarby nieodkryte 16.50 Salon Polonii 17.30 Teleexpress 17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Tylko hity! Opole 2012 19.20 Weekendowy magazyn filmowy 19.45 Miłka i Człapek 20.00 Wiadomości 20.45 Blondynka 21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Tygodnik.pl 22.35 Tylko hity! Opole 2012 23.05 Kasztelanek 0.10 Salon Polonii 0.50 M jak miłość (s.).

PONIEDZIAŁEK 11 czerwca

6.05 Matki, żony i kochanki 7.35 Klimaty i smaki 7.55 Klementynka i Klemens - gęsi z Doliny Młynów 8.30 Pytanie na śniadanie 10.45 Smaki polskie 11.00 Tygodnik.pl 11.30 Galeria (s.) 11.55 Barwy szczęścia (s.) 12.20 Biało-czerwoni 12.35 Wiadomości 12.50 Blondynka (s.) 13.55 M jak miłość (s.) 14.50 Salon Polonii 15.35 Złotopolscy (s.) 16.10 Naszaarmia.pl 16.35 Eurowiadomości 16.50 Galeria (s.) 17.15 Biało-czerwoni 17.30 Teleexpress 17.50 Matki, żony i kochanki 19.15 Barwy szczęścia (s.) 19.45 Marceli Szpak dziwi się światu 20.00 Wiadomości 20.50 Wiedzmy 21.40 Biało-czerwoni 22.00 Polonia 24 22.45 Szansa na sukces 23.45 Mroźek i Baltazar 0.45 Galeria (s.).

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

KALKULATOR WALUTOWY

Kursy walut w kantorach z dnia 6. 6. 2012

Cieszyn, ul. Zamkowa		Bielsko-Biała, CH Auchan		
kupno	sprzedaż	kupno	sprzedaż	
CZK	0,169	0,171	0,166	0,171
EUR	4,335	4,374	4,280	4,380
USD	3,430	3,510	3,400	3,520
Czeski Cieszyn, dworzec				
kupno	sprzedaż	kupno	sprzedaż	
PLN	5,800	6,000		
EUR	25,400	26,000		
USD	20,000	21,000		(dc)

WSPOMNIENIA



Nie umiera ten, kto w pamięci innych.

Dnia 8. 6. 2012 minie 3. rocznica, kiedy pożegnaliśmy na zawsze naszą Najdroższą

śp. HILDEGARDE SIKOROWĄ

z Czeskiego Cieszyna-Mostów, dawniej z Łąka. Z szacunkiem wspominają synowie z rodzinami. RK-107



Dnia 8 czerwca obchodziłyby swoje 90. urodziny

śp. ANNA STONAWSKA

z Bystrzycy. Tych, którzy Ją pamiętają, prosimy o chwilę zadumy. Z szacunkiem wspominają najbliżsi. GL-348

CO W TEATRZE

SCENA POLSKA – CZ. CIESZYN: My się wilka nie boimy (8, godz. 10.00).

CO W KINACH

KARWINA – Centrum: Dyktor (7, 8, godz. 17.45); Prometeusz (7, 8, godz. 20.00); **KARWINA – Ex:** Rok konopi (7, godz. 19.00); Królowa Śnieżka i Łowca (8, godz. 19.00); **TRZYNIEC – Kosmos:** Tady hlídám já (7, 8, godz. 17.30); Prometeusz (7, 8, godz. 20.00); **CIESZYN – Piast:** Faceci w czerni (7, godz. 15.30, 17.45, 20.00); Królowa Śnieżka i Łowca (8, godz. 15.00, 17.30, 20.00).

CO NA ANTENIE

POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 SM, piątek, wiadomości regionalne od godz. 18.00.

POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE

BŁĘDOWICE – MK PZKO zaprasza dziś o godz. 17.00 na spotkanie z „Kamratami” i folklorem dołańskim w Kotulowej Drzewińce w Hawierzowie.

CZ. CIESZYN – Parafia ŚKEAW w Cz. Cieszynie oraz Towarzystwo Ewangelickie w RC zapraszają na nabożeństwa wspomnieniowe z oka-

zji 50. rocznicy śmierci ks. dr. Józefa Bergera, pierwszego superintendenta ŚKEAW, w niedzielę 10. 6. o godz. 8.00 – nabożeństwo w kaplicy w Ropicy (grób J. Bergera) i o godz. 9.30 – nabożeństwo w kościele Na Niwach w Cz. Cieszynie.

HAWIERZÓW-MIASTO – Klub Emerytów zaprasza 7. 6. o godz. 15.00 na smażenie jajecznicy do restauracji „Pamol” w Olbrachcicach.

JABLONKÓW – PSP im. H. Sienkiewicza, przedszkole i Macierz Szkolna zapraszają na festyn ogrodowy 9. 6. o godz. 15.00 do Lasku Miejskiego. Muzyka – DJ Młynek. **PTTS „BŚ”** – Informuje, że są jeszcze wolne miejsca na wycieczkę W16 Stražovské vrchy 16. 6. Informacje 733 729 069, 596 311 685 lub 776 046 326 oraz www.ptts-beskidslaski.cz.

▲ zaprasza na wycieczkę W55 Łomna Dolna – Kozubowa – Nawsie we wtorek 12. 6. Odjazd pociągami z Cz. Cieszyna o godz. 7.19 do Nawsia, a następnie autobusem do Łomnej o godz. 8.00.

Inf.: 595 175 284 albo 604 949 481. **SIBICA – Macierz Szkolna** szkoły i przedszkola oraz grono nauczycielskie zapraszają na festyn ogrodowy pt. „W kolorach tęczy” 9. 6. o godz. 14.30 do ogrodu biblioteki w Żukowie Dolnym. W programie: występy dzieci ze szkoły i przedszkola, atrakcje dla dzieci, smaczna kuchnia domowa.

NEKROLOGI



Ciężko się z tobą żegnało,
jeszcze trudniej bez Ciebie być,
lecz miłość śmiercią się nie kończy,
w naszych sercach ciągle będziesz żyć.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 3 czerwca 2012 zmarła po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 88 lat Nasza Najdroższa Mamusia, Teściowa, Babcia, Prababcia i Ciocia

śp. ANNA BYSTRONIOWA

z domu Pastucha z Datyni Dolnych, zamieszkała tego czasu w Hawierzowie. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 8 czerwca 2012 o godz. 15.00 w kościele ewangelickim w Błędowicach na miejscowy cmentarz. W smutku pogrążona rodzina. AD-059



... i taka przejrzystość, taka cisza zwierwna,
jakby ktoś to wszystko opuszczał i żegnał

Henryk Jasiczek

Z głębokim żalem zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 1. 6. 2012 odeszła od nas w wieku 90 lat nasza Kochana Matka, Babcia, Teściowa i Ciocia

śp. ANNA SIKOROWA

zamieszkała w Wędryni. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w poniedziałek 11. 6. 2012 o godz. 13.00 w kościele ewangelickim w Bystrzycy. Po obrzędzie kremacja. W smutku pogrążona rodzina. GL-347

STONAWA – Dzieci ze szkoły i przedszkola, Macierz Szkolna, grono pedagogiczne oraz MK PZKO zapraszają na festyn szkolny w niedzielę 10. 6. o godz. 14.30 do ogrodu Domu PZKO. W programie: występ przedszkolaków i uczniów szkoły, uroczyste otwarcie placu zabaw, pożegnanie starszaków i piątklasistów. Bufet oraz atrakcje zapewnione.

WĘDRYNIA – Dyrekcja, grono pedagogiczne szkoły i przedszkola oraz Macierz Szkolna zapraszają na festyn w sobotę 9. 6. o godz. 14.00 do parku gminnego.

URLOP

JASTARNIA – tanie pokoje nad morzem, tel. 777 248 655 lub 0048 586 752 542. AD-054

OFERTY

ANTYKI KUPIĘ – meble przedwojenne, obrazy, zegary, odznacze-

nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 605 255 770. GL-223

WYSTAWY

CZESKI CIESZYN, KONGRES POLAKÓW: do 29. 6. wystawa pt. „Ofiarne życie Władysława Wójcika”. Czynna w dni powszednie 8.00-15.00.

MIEJSKI DOM KULTURY w Karwinie, sala Mánesa: do 29. 6. wystawa Waltera Taszka pt. „Wybór z twórczości 1964-2012”. Czynna: po, śr, pt: 9.00-15.00, so, nie: 9.00-19.00. **MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, Praska 3/14:** do 5. 10. wystawa pt. „Hukwaldy”; stała ekspozycja „Obrazki z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

▲ **SALA WYSTAW w Karwinie, Rynek Masaryka:** stała ekspozycja „Migawki z historii Karwiny”.

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« przyjmowane są w dni powszednie:

□ W redakcji „Głosu Ludu” przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

□ W firmie Hudeczek Service, sp. z o.o. – Studio Graficzne, Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 (NA PARTERZE), codziennie w godz. od 8-16, tel. 558711 027 e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

□ W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00, so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477 e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA

Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” należy przysłać bądź przynieść osobiście do redakcji do godz. 12.00 dnia poprzedzającego wydanie gazety. W przypadku nekrologów czekamy do godz. 13.30, prosimy jednak wcześniej zgłosić telefonicznie fakt zamówienia ogłoszenia.

Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.

▲ **MUZEUM TECHNIKI w Pietwałdzie, K muzeu 89:** do 31. 8. wystawa pt. „Artystyczne odlewy żeliwne”; stała ekspozycja „Tradycje górnictwa”; „Czarodziejski świat tramwajów”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

▲ **SALA WYSTAW w Jabłonkowie, Rynek Mariacki 14:** do 6. 10. wystawa pt. „Śladami prawa karnego”; wystawa stała „Z przeszłości Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

▲ **SALA WYSTAW w Orłowej, Masaryka 985:** do 31. 8. wystawa pt. „Osladme si život”; stała ekspozycja „Orłowa – przeszłość i teraźniejszość”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

DUŻA GALERIA TEATRU CIESZYŃSKIEGO w Cz. Cieszynie: do 24. 6. wystawa Jana Bocka pt. „Aproximace – obrazy, grafiki”.

Błędowickie lato z gwiazdami

Na Zaolziu znamy głównie Błędowice Dolne z polską podstawówką, które weszły w skład miasta Hawierzowa. Mniej już zauważamy Błędowice Górne, położone już na terenie byłego powiatu frydecko-misteckiego. A warto by tę wieś zauważyć, bo jest ona – zwłaszcza latem – stolicą kultury. Przybytkiem Muz jest tamtejsza restauracja „U św. Jana”, która już po raz czwarty szykuje cykl imprez pod nazwą Lato Kulturalne.

Jak poinformował nas główny organizator, Tomáš Plonka, Lato Kulturalne to cykl odbywających się od czerwca do września przedstawień teatralnych i koncertów. Już jutro będzie można o

godz. 20.00 w sali błędowickiej restauracji obejrzeć spektakl „Na mělčině” z Ivą Janžurovą. Natomiast 11 czerwca będzie to kolejne przedstawienie z udziałem gwiazd teatru z Pragi: „Baronky” z Evą Holubovą oraz Zuzaną Bydzovską.

29 czerwca będzie można wpaść do Błędowic na koncert Hany Zagorovej i Petra Rezka, 10 lipca na przedstawienie „Commedia Dell Arte” (Pavel Liška i Tařana Wilhelmová), 20 lipca na koncert Václava Neckára i Věry Špinarovej, 3 sierpnia zagrają Marián Varga i Petr Lipa. Lato Kulturalne zakończy 12 września spektakl „Český lev” (Bolek Polívka i Pavel Liška). (kor)

Dizajn po śląsku

Poprawiają jakość przestrzeni publicznej, z sukcesem konkurują na międzynarodowych rynkach, ułatwiają i ubarwiają codzienne życie. To nagrodzone i wyróżnione w konkursie „Śląska Rzecz” produkty, projekty graficzne i – wybierane po raz pierwszy – usługi.

– Na Śląsku istnieje coraz więcej innowacyjnych firm, które swój rozwój i umacnianie pozycji osiągają poprzez inwestowanie w dizajn oraz kreowanie nowej jakości wyrobów. Taka strategia pozwala firmom na dotarcie do coraz bardziej wymagających klientów, pozyskanie nowych rynków oraz efektywną promocję – powiedziała Ewa Gołębiowska, dyrektor Zamku Cieszyn, który jest organizatorem

síódmej już edycji konkursu „Śląska Rzecz”. W tym roku nagrodzone i wyróżnione produkty, projekty graficzne i usługi ze wszystkich edycji konkursu trafiły na stałą wystawę zorganizowaną w ramach projektu Design Silesia. Powstała kolekcja „Dizajn po śląsku. Laureaci konkursu Śląska Rzecz”, która zostanie otwarta w formie stałej ekspozycji w Zamku Cieszyn. Jej uroczyste otwarcie odbędzie się w piątek 15 czerwca o godz. 12.00, następnie zostaną ogłoszeni laureaci VII edycji konkursu „Śląska Rzecz”. Gala wręczenia nagród rozpocznie się o godz. 13.00, a kolejnym punktem programu będzie wernisaz wystawy pokonkursowej. (maki)

Herbaciane święto

Zapach herbaty będzie się od jutra unosić nad Wzgórzem Zamkowym w Cieszynie. Czwarta edycja tego dwudniowego wielokulturowego festiwalu pn. Święto Herbaty zaszerwie gościom nie tylko najróżniejsze gatunki tego napoju, ale także koncerty, warsztaty oraz wykłady podróżników.

Wykłady zaprowadzą festiwalowych gości w najbardziej odległe zakątki świata.

– Polscy i czeszy podróżnicy odkryją tajemnice takich miejsc, jak Gwatemala, Indie, Wietnam, Japonia czy Ameryka Północna – zapowiada dyrektor programowa festiwalu, Mariola Kluzowa, przybliżając równocześnie ofertę warsztatową herbacianego święta. Obejmuje ona wyplatanie koszy, tworzenie didgeridoo, ceramiki raku, origami czy tradycyjny japoński teatr kjogen.

Święto Herbaty to również koncerty polskich i czeskich grup muzycznych. Oprócz tradycyjnych gości, jakimi są Vladimír Václavěk i Vlastislav Matoušek, do Cieszyna zawita duet akustyczno-elektroniczny Dva, warszawska grupa Radio Samsara oraz projekt Tundra z Gdańska.

Pomimo różnorodnego programu, to jednak herbata będzie występować w roli głównej w czasie obydwu festiwalowych dni. – Degustacja herbaty będzie połączona z profesjonalnym wykładem, jej miłośnicy będą mogli nabyć wyroby ceramiczne oraz akcesoria do podawania i parzenia tego napoju – dodaje jedna z organizatorek herbacianej imprezy, Elżbieta Chmiel. (sch)

JUTRO RUSZAJĄ PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA EUROPY POLSKA - UKRAINA 2012

Nie możemy tego meczu przegrać



Już tylko godziny dzielą nas od rozpoczęcia piłkarskich mistrzostw Europy w Polsce i Ukrainie. Miesiące żmudnych przygotowań, treningów, szlifowania taktyki – to wszystko zweryfikuje piątkowy wieczór w Warszawie. Na Stadionie Narodowym w meczu otwarcia Polacy zmierzą się z Grekami (18.00), w drugim jutrzejszym spotkaniu Czesi na stadionie we Wrocławiu zagrają z Rosją (20.45). – Od meczu otwarcia wiele będzie zależało. Nie możemy tego meczu przegrać – powiedział „Głosowi Ludu” Antoni Piechniczek, były znakomity trener reprezentacji Polski, obecnie wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej do spraw wyszkolenia. W obozie biało-czerwonych nikt wczoraj nie rozmawiał z dziennikarzami. Embargo informacyjne ma umożliwić piłkarzom pełną koncentrację przed startem czempionatu.

Wczoraj z polskimi piłkarzami spotkał się premier RP, Donald Tusk. – Miałem im dodać otuchy, ale im nie jest to potrzebne, są bardzo mocno zmotywowani – powiedział szef rządu w rozmowie z dziennikarzami. – Miałem kiedyś okazję rozmawiać z polskimi piłkarzami przed ważnymi turniejami i powiem szczerze, że dawno nie widziałem takiej pozy-



Robert Lewandowski, król strzelców Euro 2012?

tywnej determinacji. Szukałem kilku zdań, żeby dodać im otuchy, ale chyba nie jest im to potrzebne – stwierdził szef polskiego rządu. – Oni mają

świadomość, że to poważna misja. Czterdzieści milionów, wyłączając kilku facetów, wierzy w nich. Mnie intuicja mówi, że mecz z Grecją będzie najtrudniejszy. Stawiam na 1:0 dla Polaków. Mogłbym powiedzieć, że 5:0, ale powiecie, że się nie znam na piłce, a takie skromne zwycięstwo wszystkich usatysfakcjonuje. Z Rosją wygramy 2:1.

Selekcjoner reprezentacji Polski, Franciszek Smuda, czuje presję otoczenia i podkreśla, że piłkarze zrobią wszystko, żeby godnie zaprezentować się przed własną publicznością. – Zrobiliśmy kawał dobrej roboty, wierzę w ten zespół – powiedział „Głosowi Ludu” trener, który przez jednych kibiców jest uwielbiany, a przez drugich katowany niemiłosiernie. Kiedy Smuda obejmował stanowisko selekcjonera reprezentacji, zdawał sobie sprawę z tego, że nie będzie miał stuprocentowego poparcia kibiców. W rozmowie z „Głosem

Ludu” przyznał wtedy, że najważniejsze dla niego jest to, by mógł po mistrzostwach Europy bez wstydu spojrzeć w lustro. – Czekam nas długo i trudna droga, na końcu której zostaniemy rozliczeni – powiedział nam Smuda.

Polacy, którzy z racji współorganizacji mistrzostw nie musieli zaliczyć eliminacji, nastawili się na półtoraroczny cykl ostrej selekcji. W finale Smuda postawił na mieszankę młodości i doświadczenia – na koktajl, którego wyróżniającymi się składnikami są trzej piłkarze mistrza Niemiec, Borussia Dortmund. Trio Robert Lewandowski, Jakub Błaszczykowski i Łukasz Piszczek to kręgosłup całego polskiego zespołu. – Tych piłkarzy zazdrościmy nam wszystkie reprezentacje startujące na Euro – stwierdził Zbigniew Boniek, były znakomity napastnik Polski, AS Roma i Juventusu Turyn. Lewandowski znalazł się nawet w

gronie piłkarzy typowanych na króla strzelców całych mistrzostw Europy. – Oto człowiek, który wyprowadzi Polskę z grupy – czytamy na łamach największego norweskiego dziennika „Verdens Gang”. Norwegowie, jak widać, znają się dobrze nie tylko na narciarstwie. Robert Lewandowski rzeczywiście znajduje się w szczytowej formie i może być wodzirejem całej kadry. Wiele będzie zależało od jutrzejszego pojedynku z Grekami. Defensywnie nastawieni Grecy mogą bardzo uprzykrzyć życie gospodarzom.

JANUSZ BITTMAR

KADRA POLSKI

Bramkarze: Wojciech Szczęsny, Grzegorz Sandomierski, Przemysław Tytoń

Obrońcy: Sebastian Boenisch, Marcin Kamiński, Grzegorz Wojtkowiak, Marcin Wasilewski, Jakub Wawrzyniak, Damien Perquis, Łukasz Piszczek

Pomocnicy: Dariusz Dudka, Adam Matuszczyk, Eugen Polanski, Maciej Rybus, Ludovic Obraniak, Rafał Murawski, Jakub Błaszczykowski, Adrian Mierzejewski, Rafał Wolski

Napastnicy: Robert Lewandowski, Artur Sobiech, Kamil Grosicki, Paweł Brożek

Trener: Franciszek Smuda

KADRA CZECH

Bramkarze: Petr Čech, Jan Laštůvka, Jaroslav Drobný

Obrońcy: Theodor Gebre Selassie, Michal Kadlec, Marek Suchý, Roman Hubník, Tomáš Sivok, František Rajtoral, David Limberský

Pomocnicy: Milan Petržela, Jan Rezek, Tomáš Rosický, Vladimír Darida, Jaroslav Plašil, Václav Pilař, Tomáš Huebschmann, Petr Jiráček

Napastnicy: Tomáš Necid, Milan Baroš, Tomáš Pekhart, David Lafata

Trener: Michal Bílek

CZEŚCI JUŻ Z ROSICKIM

Reprezentacja RC stanie jutro do walki z Rosją. Po bezkompromisowych bitwach na tafli lodowej tym razem Czesi zmierzą się z Rosjanami w piłce nożnej. Mecz rozpoczynający się o godz. 20.45 nie ma jednoznacznego faworyta. Podopieczni Michała Bílka w sprawdzianie generalnym przegrali wprawdzie 1:2 z Węgrami, Rosjanie jednak nie powinni zagrać tak destrukcyjnie, jak ostatni rywal Czechów. Ośmielamy się stwierdzić, że mecz Czechy – Rosja będzie o wiele bardziej ofensywny, od pojedynku Polaków z Grekami. W kadrze RC na lekkie dolegliwości zdrowotne narzekał wczoraj napastnik Milan Baroš. W pełni gotowy do gry będzie pomocnik Tomáš Rosický, który zdążył już doleczyć kontuzję. Mecz na stadionie we Wrocławiu wypełniony będzie do ostatniego miejsca. (jb)



Fot. ARC

OSCAR PISTORIUS, NIEPEŁNOSPRAWNY BIEGACZ Z RPA, DLA »GŁOSU LUDU«:

Liczy się pasja

Jednym z bohaterów współczesnej lekkiej atletyki jest bez wątpienia niepełnosprawny biegacz Oscar Pistorius. Reprezentant RPA z powodzeniem startuje w najbardziej prestiżowych mityngach świata obok pełnosprawnych sportowców. W ostrawskim mityngu Złote Kolce (Złata tretra) zajął ósme miejsce w biegu na 400 m, ale nie wynik był tym razem najważniejszy. Pistorius w wywiadzie dla „Głosu Ludu” przyznał, że cieszy się z każdego występu w sezonie i nie stawia sobie zbyt wygórowanych celów. – Liczy się pasja – powiedział nam po zawodach w Ostrawie. 25-letni Pistorius jest pierwszym niepełnosprawnym lekkoatletą, który na karbonowych protezach wystąpił w lekkoatletycznych mistrzostwach świata w południowokoreańskim Daegu, gdzie z kolegami wywalczył srebrny medal

w sztafecie 4x400 m. Amputowano mu obie nogi, gdy miał 11 miesięcy.

Jak się czujesz w sezonie olimpijskim?

Świetnie, nie narzekam. To, że w tym roku mamy igrzyska olimpijskie w Londynie, powoduje, że jeszcze rzetelniej podchodzę do wszystkich treningów. Cieszę się z każdego występu w sezonie. Liczy się pasja i zamiłowanie do tego, co lubisz najbardziej.

Ósme miejsce to wynik poniżej twoich oczekiwań?

Liczyłem na więcej, ale tym razem poszło mi gorzej, niż rok temu w Ostrawie. Rywale pokazali klasę. Nie czułem się najlepiej, może to trochę negatywnie wpłynęło na wynik uzyskany w tym biegu.

Przeszkadzała ci chłodna pogo-

da, na którą zresztą narzekało sporo zawodników? Usain Bolt mówił, że lubi Ostrawę, ale zawsze jest tu zimno...

No tak, też wolę cieplejsze klimaty. Jednak nie chłód przeszkodził mi w osiągnięciu lepszego wyniku. Trochę spóźniłem się na start i potem nie byłem już w stanie rywalizować z najlepszymi.

Pojawiłeś się w tym roku we włoskiej edycji „Tańca z gwiazdami”. Czujesz się lepiej w parkiecie tanecznym czy raczej na bieżni lekkoatletycznej?

Zdecydowanie lepiej czuję się na bieżni lekkoatletycznej. „Taniec z gwiazdami” był jednak miłym i ciekawym przeżyciem, taką fajną zmianą w moim życiu.

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR



Fot. ZłataTretra.cz

Oscar Pistorius (z lewej) na mecie w Ostrawie.